

**Instituto Municipal de las Mujeres**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 01 de enero al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024**

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación**

<b>Origen</b>	<b>15,581,713.37</b>
Impuestos	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00
Derechos	0.00
Productos	0.00
Aprovechamientos	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	14,396,812.40
Otros Orígenes de Operación	1,184,900.97
<b>Aplicación</b>	<b>14,862,253.26</b>
Servicios Personales	13,509,989.59
Materiales y Suministros	589,682.29
Servicios Generales	762,581.38
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00
Ayudas Sociales	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>719,460.11</b>

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión**

<b>Origen</b>	<b>0.00</b>
---------------	-------------

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Sello Digital: 6139230000202400003erTrimestre000020241031202832

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00
Bienes Muebles	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>589,462.27</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	188,508.68
Bienes Muebles	400,953.59
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-589,462.27</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>	
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento Neto	0.00
Interno	0.00
Externo	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>
Servicios de la Deuda	0.00
Interno	0.00
Externo	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>129,997.84</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>1,288,777.82</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>1,418,775.66</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsab

#### ESPACIO EDITABLE PARA FIRMAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

*Elvira Urrutia C*

MTRA. ELVIRA URRUTIA CASTRO

DIRECTORA GENERAL

*Na*

C.P. SOCORRO I

COORDIN

2023
2023

**20,744,049.18**

- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00

20,300,000.00

444,049.18

**18,907,884.16**

16,575,697.97

1,099,436.94

1,232,749.25


- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00
- 0.00

**1,836,165.02**

**0.00**

0.00
0.00
0.00
<b>1,682,809.38</b>
782,748.60
900,060.78
0.00
<b>-1,682,809.38</b>
<b>0.00</b>
0.00
0.00
0.00
0.00
<b>0.00</b>
0.00
0.00
0.00
0.00
<b>0.00</b>
<b>153,355.64</b>
<b>1,135,422.18</b>
<b>1,288,777.82</b>

ilidad del emisor.”



**LORENA VAZQUEZ MERCADO**  
**ACION ADMINISTRATIVA**